
Allegato A

sezione docenti

Cognome Nome

Baccetti Simonetta Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane A

Bellucci Andrea Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane A

Bertagna Gianluca Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane A

Caponi Federica Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane A

Fagiolini Laura Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane A

Giaconi Melissa Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane A

La Rocca Leonardo Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane A

Liguori Francesco Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane A

Manfredi Giacomo Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane A

Mengozzi Cipriana Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane A

Micheletti Veronica Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane A

Raglianti Marina Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane A

Romiti Riccardo Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane A

Rossi Luca Filippo Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane A

Strafella Pamela Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane A

Venturini Alberto Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane A

Ario Giampaolo Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane B

Bartolucci Viviana Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane B

Ceccarelli Melania Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane B

Conti Teresa Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane B

Francavilla Matteo Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane B

Harito Ida Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane B

Lombardi Valentina Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane B

Marianelli Veronica Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane B

Menicucci Alessandra Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane B

Pagni Luca Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane B

Petri Rico Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane B
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Docente Macroarea Fascia 

Romano Jessica Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane B

Baldini Monica Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane C

Belli Marina Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane C

Bellini Irene Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane C

Caci Aleksandra Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane C

Cusmai Claudia Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane C

Felici Pacifico Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane C

Gafforio Elena Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane C

Innocenti Stefano Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane C

Menichetti Chiara Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane C

Meoni Tania Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane C

Niccodemi Giancarlo Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane C

Pellegrini Sara Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane C

Rossi Luisa Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane C

Rossi Pamela Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane C

Trombi Antonella Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane C

Zappa Nicola Carlo Maria Area Comunicazione e Gestione delle Risorse Umane C
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Barusso Edoardo
Area della Direzione, Programmazione, Valutazione e 

Documentazione
A

Bellucci Andrea
Area direzione, programmazione, valutazione e 

documentazione
A

Bertagna Gianluca
Area della Direzione, Programmazione, Valutazione e 

Documentazione
A

Bianco Arturo
Area della Direzione, Programmazione, Valutazione e 

Documentazione
A

Caponi Federica
Area della Direzione, Programmazione, Valutazione e 

Documentazione
A

Chiti Renata
Area della Direzione, Programmazione, Valutazione e 

Documentazione
A

Liguori Francesco
Area della Direzione, Programmazione, Valutazione e 

Documentazione
A

Manfredi Giacomo
Area della Direzione, Programmazione, Valutazione e 

Documentazione
A

Polverosi Paolo
Area della Direzione, Programmazione, Valutazione e 

Documentazione
A

Ario Giampaolo
Area della Direzione, Programmazione, Valutazione e 

Documentazione
B

Conti Gian Piero Renato
Area della Direzione, Programmazione, Valutazione e 

Documentazione
B

Conti Teresa
Area direzione, programmazione, valutazione e 

documentazione
B

Francavilla Matteo
Area direzione, programmazione, valutazione e 

documentazione
B

Mussi Massimiliano
Area direzione, programmazione, valutazione e 

documentazione
B

Petri Rico
Area direzione, programmazione, valutazione e 

documentazione
B

Schiavi Simona
Area della Direzione, Programmazione, Valutazione e 

Documentazione
B

Vaglio Giovanni
Area della Direzione, Programmazione, Valutazione e 

Documentazione
B

Benelli Stefano
Area della Direzione, Programmazione, Valutazione e 

Documentazione
C

Rossignoli Serena
Area della Direzione, Programmazione, Valutazione e 

Documentazione
C

Valentino Stefania
Area della Direzione, Programmazione, Valutazione e 

Documentazione
C

Novi Riccardo
Area direzione, programmazione, valutazione e 

documentazione
C
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Giordano Luigi Area Economico-Finanziaria A

Cantini Mirko Area Economico-finanziaria B

Conti Gian Piero Renato Area Economico-Finanziaria B

Buggiani Marco Area Economico-Finanziaria C

De Vito Salvatore Area Economico-Finanziaria C

Manente Ilaria Area Economico-Finanziaria C
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Baccetti Simonetta Area Educativa e Sociale A

Calvigioni Elisa Area Educativa e Sociale A

Chiti Renata Area Educativa e Sociale A

Fagiolini Laura Area Educativa e Sociale A

Franceschi Noemi Area Educativa e Sociale A

Giaconi Melissa Area Educativa e Sociale A

La Rocca Leonardo Area Educativa e Sociale A

Marianelli Veronica Area Educativa e Sociale A

Martinelli Carlo Area Educativa e Sociale A

Menicucci Alessandra Area Educativa e Sociale A

Romiti Riccardo Area Educativa e Sociale A

Rossi Luca Filippo Area Educativa e Sociale A

Bartolucci Viviana Area Educativa e Sociale B

Brambilla Anna Area Educativa e Sociale B

Caci Aleksandra Area Educativa e Sociale B

Cataldi Marinella Area Educativa e Sociale B

Innocenti Stefano Area Educativa e Sociale B

Lazzeroni Valentina Area Educativa e Sociale B

Lombardi Valentina Area Educativa e Sociale B

Pagni Luca Area Educativa e Sociale B

Romano Jessica Area Educativa e Sociale B

Strafella Pamela Area Educativa e Sociale B

Baldini Monica Area Educativa e Sociale C

Bellini Irene Area Educativa e Sociale C

Cusmai Claudia Area Educativa e Sociale C

De Peppo Andrea Area Educativa e Sociale C

Fedele Rosalba Area Educativa e Sociale C

Gafforio Elena Area Educativa e Sociale C

Mandorino Maria Elena Area Educativa e Sociale C

Marianelli Marianella Area Educativa e Sociale C

Meoni Tania Area Educativa e Sociale C

Montagnani Chiara Area Educativa e Sociale C

Pellegrini Sara Area Educativa e Sociale C

Rossi Pamela Area Educativa e Sociale C

Salvadori Elena Area Educativa e Sociale C

Trombi Antonella Area Educativa e Sociale C

Sede legale: Via Brigate Partigiane n. 4 – 56025 PONTEDERA (PI)
Tel. Centralino 0587-299.560 – Fax 0587-292.771

www.unione.valdera.pi.it - info@unione.valdera.pi.it  
PEC: unionevaldera@postacert.toscana.it



Cognome Nome

Docente Macroarea Fascia 

Bacci Alessio Area Informatica, Telematica A

Colloreta Lorenzo Area Informatica, Telematica A

Galardi Michele Area Informatica, Telematica A

Lami Leonardo Area Informatica, Telematica A

Lorenzetti Walter Area Informatica, Telematica A

Salvini Alessandro Area Informatica, Telematica A

Palazzuoli Diego Area Informatica, Telematica B

Profeti Jessica Area Informatica, Telematica B

Belli Marina Area Informatica, Telematica C

Buggiani Marco Area Informatica, Telematica C

Cerrai Marzia Area Informatica, Telematica C

Geri Emanuele Area Informatica, Telematica C

Niccolini Giacomo Area Informatica, Telematica C

Pasquinucci Lorenzo Area Informatica, Telematica C

Rossi Igor Area Informatica, Telematica C
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Amante Enrico Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa A

Barbafieri Irene Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa A

Barusso Edoardo Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa A

Bertelli Antonio Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa A

Bianco Arturo Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa A

De Caria Moira Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa A

Di Legge Luciano Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa A

Polverosi Paolo Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa A

Savio Picone Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa A

Servetti Laura Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa A

Vaglio Giovanni Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa A

Vecere Maria Elena Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa A

Balli Marika Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa B

Brambilla Anna Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa B

Cantini Mirko Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa B

Menichetti Chiara Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa B

Mussi Massimiliano Area legale e dell'organizzazione amministrativa B

Occhipinti Elena Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa B

Pardo Gabriele Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa B

Pirisi Marco Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa B

Abbondanza Maria Anna Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa C

Cantini Barbara Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa C

Ceccarelli Melania Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa C

Cei Ylenia Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa C

De Vito Salvatore Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa C

Fedele Rosalba Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa C

Lotti Ilaria Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa C

Novi Riccardo Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa C

Panicucci Valerio Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa C

Rossi Luisa Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa C

Valentino Stefania Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa C

Citi Elena Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa C

Felici Pacifico Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa C

Niccodemi Giancarlo Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa C

Pazzini Linda Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa C

Piccioni Michele Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa C

Tuliani Gianna Area Legale e dell’Organizzazione Amministrativa C
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Generali Enrico
Area non compresa nelle macro aree precedenti 

(residuale)
A

Barbaro Massimo
Area non compresa nelle macro aree precedenti 

(residuale)
B

Harito Ida
Area non compresa nelle macro aree precedenti 

(residuale)
B

Tonioni Mira
Area non compresa nelle macro aree precedenti 

(residuale)
B 

Carbone Marco
Area non compresa nelle macro aree precedenti 

(residuale)
C

Fiorentini Luca
Area non compresa nelle macro aree precedenti 

(residuale)
C

Mezzasalma Annarosa
Area non compresa nelle macro aree precedenti 

(residuale)
C

Montagnani Chiara
Area non compresa nelle macro aree precedenti 

(residuale)
C

Morelli Mariangela
Area non compresa nelle macro aree precedenti 

(residuale)
C

Novi Arianna
Area non compresa nelle macro aree precedenti 

(residuale)
C

Pecoriello Letizia
Area non compresa nelle macro aree precedenti 

(residuale)
C

Santarnecchi Federica
Area non compresa nelle macro aree precedenti 

(residuale)
C

Tempestini Matteo
Area non compresa nelle macro aree precedenti 

(residuale)
C

Zappa Nicola Carlo Maria
Area non compresa nelle macro aree precedenti 

(residuale)
C
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Billeri Claudio Area Sviluppo Economico, Turismo, Marketing A

Calvigioni Elisa Area Sviluppo Economico, Turismo, Marketing A

Di Baccio Ilaria Area Sviluppo Economico, Turismo, Marketing A

Linguanti Saverio Area Sviluppo Economico, Turismo, Marketing A

Cerrai Marzia Area Sviluppo Economico, Turismo, Marketing C

Lomuoio Geraldina Area Sviluppo Economico, Turismo, Marketing C
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Amante Enrico Area Tecnica (Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente) A

Barbaro Massimo Area Tecnica (Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente) A

Brogi Claudio Area Tecnica (Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente) A

Giacco Roberto Area Tecnica (Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente) A

Immorali Andrea Area Tecnica (Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente) A

Lami Leonardo Area Tecnica (Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente) A

Masetti Paolo Area Tecnica (Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente) A

Savio Picone Area Tecnica (Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente) A

Servetti Laura Area Tecnica (Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente) A

Belcari Claudio Area Tecnica (Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente) B

Palazzuoli Diego Area Tecnica (Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente) B

Sarubbi Giuseppina Area Tecnica (Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente) B

Agostini Eleonora Area Tecnica (Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente) C

Cantini Barbara Area Tecnica (Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente) C

Niccolini Giacomo Area Tecnica (Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente) C

Renieri Paolo Area Tecnica (Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente) C

Salvini Marco Area Tecnica (Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente) C
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Battaglia Susanna Area Tecnica Manuale e Sicurezza A

Bolognesi Stefano Area Tecnica Manuale e Sicurezza A

Brogi Claudio Area tecnica Manuale e sicurezza A

Canovai Franco Area tecnica Manuale e sicurezza A

Giacco Roberto Area Tecnica Manuale e Sicurezza A

Giardini Andrea Area Tecnica Manuale e Sicurezza A

Gorini Antonella Area Tecnica Manuale e Sicurezza A

Lemmi Alfredo Area tecnica Manuale e sicurezza A

Mengozzi Cipriana Area Tecnica Manuale e Sicurezza A

Sandrini Roberto Area Tecnica Manuale e Sicurezza A

Turini Fabio Area Tecnica Manuale e Sicurezza A

Pirisi Marco Area Tecnica Manuale e Sicurezza B

Vallini Valerio Area Tecnica Manuale e Sicurezza B

Agostini Eleonora Area Tecnica Manuale e Sicurezza C

Bruscino Riccardo Area Tecnica Manuale e Sicurezza C

Nicchia Denise Area Tecnica Manuale e Sicurezza C

Sede legale: Via Brigate Partigiane n. 4 – 56025 PONTEDERA (PI)
Tel. Centralino 0587-299.560 – Fax 0587-292.771

www.unione.valdera.pi.it - info@unione.valdera.pi.it  
PEC: unionevaldera@postacert.toscana.it



Cognome Nome

Docente Macroarea Fascia 

Billeri Claudio Area Vigilanza A

Fontana Giovanni Area Vigilanza A

Linguanti Saverio Area Vigilanza A

Lo Iacono Cataldo Area Vigilanza A

Messerini Alberto Area Vigilanza B

Pellegrini Giacomo Area Vigilanza B

Belcari Claudio Area Vigilanza C

Pazzini Linda Area Vigilanza C
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